LXXVIII. Quod quilibet habitans in villis tam macenate quam alii tocius districtus ire debeat et laborare ad aggeres . . . . .	Pag. 305
LXXX. Quod omnes habitantes in villis teneantur subire onera ibi, non obstantibus privilegiis . . . . .	» 305
LXXXI. Quod nullus audeat incidere aggerem . . . . .	» 306
LXXXII. Quod omnes paratuos aggerum fiant expensis illorum qui habent molendina . . . . .	» 306
LXXXIII. De aggeribus stirpandis et remondandis . . . . .	» 306
LXXXIII. Quicumque facit fieri aggeres, accipiat de terra possessionis in quo erit agger . . . . .	» 307
LXXXV. De vangis et badilis habendis a civibus et villanis . . . . .	» 307
LXXXVI. De restariis . . . . .	» 307
LXXXVII. De arboribus non standis supra Longare . . . . .	» 308
LXXXVIII. De iudice aggerum eundo per Longarium . . . . .	» 308
LXXXVIII. De rusticis qui debent facere factiones . . . . .	» 309
LXXX. De appatoatis non excusandis . . . . .	» 309
LXXXI. De eo, qui ivit ad habitandum de villis in alienum districtum.	» 310
LXXXII. Quod liberi homines, si efficiantur servi . . . . .	» 310
LXXXIII. Quod rustici non vadant ad aggeres nec ad placitum hiis diebus . . . . .	» 311 » 311
LXXXIII. Quod molendina que sunt in Pado stent longe a terra vi- ginti pedes . . . . .	» 311
LXXXV. Quod iocularii, qui non veniunt ad festum sancti Petri, vadant ad aggeres et solvant collectas . . . . .	» 311
LXXXVI. De fossatis de Ultrapado . . . . .	» 312
LXXXVII. De pontibus non destruendis . . . . .	» 312
LXXXVIII. De pontibus faciendis . . . . .	» 312
LXXXVIII. De viis non incidendis . . . . .	» 312
C. Quod quelibet villa duobus mensibus de anno laboret in suo fundo.	» 313

**Laboreria policinorum comitatus et districtus Ferrarie et primo de comi-  
tatu Figaroli.**

CI. De strata manutenenda a Ponte Bonetici usque ad Laguscurium . . . . .	» 313
CII. Quod omnes ville a Barçaga inferius teneantur manutenere aggeres . . . . .	» 313
<del>CIII. Quod due ducie fiant super possessionibus Maynardorum . . . . .</del>	» 313
<del>CIII. Quod homines de Massa Superiori faciant factiones per se, et ho- mines de pollicino per se . . . . .</del>	» 314 » 314
CV. Quod agger Sancti Donati fieri debeat equaliter . . . . .	» 314
CVI. Quod homines de districtu Mantue habentes possessiones in comi- tatu Figaroli substinere debeant honus aggerum . . . . .	» 315
CVII. Quod omnes scursurii antiqui de comitatu Figaroli cavari debeant . . . . .	» 315
CVIII. Quod ducia Canarii currat in Padum quando est parvus . . . . .	» 315
CVIII. Quod scursurius qui est in pertinentiis ville Leonis cavetur . . . . .	» 316
CX. Quod via Figaroli fiat infrascripto modo . . . . .	» 316
CXI. De una ducia facienda in Tassarolo . . . . .	» 316

CXII. De fossato Teste cavando . . . . .	Pag. 316
CXIII. De via que incipit a ponte Malinelli sive Fovee . . . . .	» 316
CXIIIIL. Quod omnes habentes possessiones in pollicino Sancti Stephani solvant decem soldos pro quolibet . . . . .	» 317

## Laboreria pollicini Casalie.

CXV. Quod unus bonus agger fieri debeat supra gurgos Veçane . . . . .	» 317
CXVI. Quod homines pollicini Casalie possint facere murum cum claviga ad traversum foveam civitatis . . . . .	» 317
CXVII. Quod via Trageti refici debeat . . . . .	» 318
CXVIII. Quod scursarius unus de villa Septempolicinorum cavetur . . . . .	» 318
CXVIIIIL. Quod unus agger fiat in pollicino de Adri in pollicino Casalie. . . . .	» 319
CXX. Quod scursarius de Padoveclo debeat renovari . . . . .	» 319
CXXL. Quod fiat una porta super scursurio Croxete . . . . .	» 319
CXXII. Quod una claviga murata fiat in pollicino Casalie . . . . .	» 320
CXXIII. De canali Auce cavando . . . . .	» 320
CXXIIIIL. Quod homines Hospitalis Bondeni per se habeant suum cavar- gellanum . . . . .	» 320
CXXV. Quod via Casalie, que est dal ponte de Septem, aptetur . . . . .	» 320
CXXVL. De ducia Sandoni . . . . .	» 320

## Laboreria pollicini Ferrarie.

CXXVII. De sclappa Amedani et Ruvine . . . . .	» 320
CXXVIII. Quod unus bonus homo elligatur qui debeat temptare Navi- gium et Longarium semel in anno . . . . .	» 321
CXXVIIIIL. Quod scursarius Lançilberti debeat remundari et cavari . . . . .	» 322
CXXX. Quod scursurium, qui incipit a braçolo Pretalon, cavetur . . . . .	» 322
CXXXI. Quod scursurius, qui dicitur Fossa de Preta, cavetur . . . . .	» 322
CXXXIL. De scursurio Vergavare . . . . .	» 322
CXXXIL. De scursurio Visiade cavando . . . . .	» 323
CXXXIIL. Quod scursurius Tratele cavetur et mundetur . . . . .	» 323
CXXXV. Quod nullus compellatur laborare ad aggeres de subtus Derram . . . . .	» 323
CXXXVI. Quod aqua Miçane liberum habent decursum ad scursuria . . . . .	» 323
CXXXVII. Quod scursurius de lamina de Auchis de Cornacervina cavetur. . . . .	» 324
CXXXVIII. De una ducia facienda in sclappa Ruvine . . . . .	» 324
CXXXVIIIIL. Quod via, qua itur ante ecclesiam de Piscaria, levetur . . . . .	» 324
CXXX. Quod homines Miçane non cogantur ire ad aliquas factiones cum hominibus Casalie . . . . .	» 324
CXXXI. Quod scursurius Veroxani, quod est in valle Cochamillia, cavetur . . . . .	» 324
CXXXIIL. Quod omnes habentes possessiones supra scursurium gele- narum Soornii teneantur remondare . . . . .	» 325
CXXXIIL. Quod via de Ponticellis ellevetur de terra . . . . .	» 325
CXXXIII. De via, que est in pertinentiis Sallote, aptetur . . . . .	» 325

CXII. De fossato Teste cavando . . . . .	Pag. 316
CXIII. De via que incipit a ponte Mulinelli sive Fovee . . . . .	» 316
CXIII. Quod omnes habentes possessiones in pollicino Sancti Stephani solvant decem soldos pro quolibet . . . . .	» 317

## Laboreria pollicini Casalie.

CXV. Quod unus bonus agger fieri debeat supra gurgos Vecane . . . . .	» 317
CXVI. Quod homines pollicini Casalie possint facere murum cum claviga ad traversum foveam civitatis . . . . .	» 317
CXVII. Quod via Trageti refici debeat . . . . .	» 318
CXVIII. Quod scursarius unus de villa Septempollicinorum cavetur . . . . .	» 318
CXVIII. Quod unus agger fiat in pollicino de Adri in pollicino Casalie. . . . .	» 319
CXX. Quod scursarius de Padoveclo debeat renovari . . . . .	» 319
CXXI. Quod fiat una porta super scursorio Croxete . . . . .	» 319
CXXII. Quod una claviga murata fiat in pollicino Casalie . . . . .	» 320
CXXIII. De canali Auce cavando . . . . .	» 320
CXXIII. Quod homines Hospitalis Bondeni per se habeant suum cavar- gellatum . . . . .	» 320
CXXV. Quod via Casalie, que est dal ponte de Septem, aptetur . . . . .	» 320
CXXVI. De ducia Sandoni . . . . .	» 320

## Laboreria pollicini Ferrarie.

CXXVII. De sclappa Amedani et Ruvine . . . . .	» 320
CXXVIII. Quod unus bonus homo elligatur qui debeat temptare Navi- gium et Longarium semel in anno . . . . .	» 321
CXXVIII. Quod scursarius Lançilberti debeat remundari et cavari . . . . .	» 322
CXXX. Quod scursarium, qui incipit a braçolo Pretaloni, cavetur . . . . .	» 322
CXXXI. Quod scursarius, qui dicitur Fossa de Preta, cavetur . . . . .	» 322
CXXXII. De scursorio Vergavare . . . . .	» 323
CXXXIII. De scursorio Visclade cavando . . . . .	» 323
CXXXIII. Quod scursarius Tratole cavetur et mundetur . . . . .	» 323
CXXXV. Quod nullus compellatur laborare ad aggeres de subtus Berram . . . . .	» 323
CXXXVI. Quod aqua Miçane liberum habeat decursum ad scursuria . . . . .	» 323
CXXXVII. Quod scursarius de lamma de Auchis de Cornacervina cavetur. . . . .	» 324
CXXXVIII. De una ducia facienda in sclappa Ruvine . . . . .	» 324
CXXXVIII. Quod via, qua itur ante ecclesiam de Piscaria, levetur . . . . .	» 324
CXXX. Quod homines Miçane non cogantur ire ad aliquas factiones cum hominibus Casalie . . . . .	» 324
CXXXI. Quod scursarius Veroxani, quod est in valle Cochannillis, cavetur . . . . .	» 324
CXXXII. Quod omnes habentes possessiones supra scursarium gole- narum Scornii teneantur remondare . . . . .	» 325
CXXXIII. Quod via de Ponticellis ellevetur de terra . . . . .	» 325
CXXXIII. De via, que est in pertinentiis Sallate, aptetur . . . . .	» 325

CXXXXV. Quod via, que incipit a capite pontis Curli (currendo) usque ad canalem de Vege, levetur . . . . .	Pag. 325
CXXXXVI. Quod unus pons fiat super seursurium qui venit per vallem Ferrarie . . . . .	" 326
CXXXXVII. Quod fiat unus seursurius in fundo Ruvine . . . . .	" 326
CXXXXVIII. Quod via que est in Miçana a via Mergoni levetur . . . . .	" 326
CXXXXVIII. Quod via que vadit in capite brayde Maynardorum . . . . .	" 326
CL. Quod seursurius vallis Linarii cavetur . . . . .	" 326
CLI. De seursurio de Lamagia . . . . .	" 326
CLII. Quod via Caldrioli, que est prope dominum Bonaventuram de Romaninis, elevetur per quatuor pedes . . . . .	" 327
CLIII. De via de Boaria aptanda . . . . .	" 327
CLIII. De seursurio Peraroli . . . . .	" 327
CLV. Quod seursurio de Maçacane cavetur . . . . .	" 327
CLVI. Quod via Bradie, que extenditur a domo Bonacose, fiat . . . . .	" 328
CLVII. Quod una selappa debeat fieri super pollicinum Ferarie . . . . .	" 328
CLVIII. Quod seursurius, qui incipit de villa Sallete a bradia domini Aldrevandini de Maynardis, fiat . . . . .	" 328
CLVIII. Quod unus seursurius fiat in vallem Albari . . . . .	" 328
CLX. Quod una selappa fiat in Ruvina . . . . .	" 329
CLXI. Quod villa Ruvine retificari debeat . . . . .	" 329
CLXII. De seursurio Tamare . . . . .	" 329
CLXIII. Quod in fundo Curli cavetur fossatus, qui incipit a via Vendimiatoris, et cetera . . . . .	" 329
CLXIII. De via Nova que est extra portam Sancte Agnetis . . . . .	" 330
CLXV. Quod omnes fossati, per quos potest scolari Vallesella et Coriçunellum, caeventur . . . . .	" 330
CLXVI. Quod aggeres, qui sunt iusta vallem Furmignane et Cornacervine, debeant elevari . . . . .	" 330
CLXVII. De ducia de Thamara . . . . .	" 330
CLXVIII. De via, qua itur ad portum Villamanne . . . . .	" 331
CLXVIII. De uno seursurio in via de Ponticellis . . . . .	" 331
CLXX. De aggere de Tratola . . . . .	" 331
CLXXI. Quod seursurius, qui incipit in valle de Paiaro, cavetur . . . . .	" 332
CLXXII. Quod seursurius Gavronarie recavetur . . . . .	" 332
CLXXIII. Quod seursurius Vigosechi recavetur . . . . .	" 332
CLXXIII. Quod seursurius Maçacani debeat recavari . . . . .	" 332
CLXXV. Quod seursurius antiquus, qui incipit in capite brayde Ugoloti, recavetur . . . . .	" 332
CLXXVI. De seursurio Guardate, qui est in fundo Coparii . . . . .	" 333
CLXXVII. Quod seursurius, qui incipit a villa Ceste et extenditur usque ad viam Albari, manuteneatur et expediatur . . . . .	" 333
Laboreria pollicini Coderete.	" 333
CLXXVIII. Quod seursurius vetus de mahnis Sancti Iacobi cavetur . . . . .	" 333

CLXXVIII. Quod potestas provideat cum Argentensibus super facto scursurii de Cosandali . . . . .	Pag. 334
CLXXX. Quod unus scursurius fiat in campania infrascriptarum villarum . . . . .	» 334
CLXXXI. Quod unus scursurius fiat de novo in fundo Porti Vedrarie . . . . .	» 335
CLXXXII. De via de Medelana . . . . .	» 335
CLXXXIII. De canale qui vadit ante domum iuxta gorgum Petri . . . . .	» 335
CLXXXIV. Quod scursurius Lentolane cavetur . . . . .	» 336
CLXXXV (sic). Quod unus scursurius fiat in fundo Porti Vedrarie . . . . .	» 336
CLXXXVI. Quod unus scursurius fiat in territorio Maderii . . . . .	» 336
CLXXXVII. Quod unus braçolus fiat in pollicino Coderete et in terri- torio Villenove . . . . .	» 336
CLXXXVIII. De scursurio de Campo Cocco . . . . .	» 337
CLXXXIX. De scursurio de Cosandali et Portu . . . . .	» 337
CLXXXX et CLXXXI. Quod sapientes elligantur qui provideant locum unde decurrat aqua que venit per Portum Maiavache . . . . .	» 337
CLXXXII. Quod homines habitantes in Millario non compellantur ad collectas et aggeres . . . . .	» 337
CLXXXIII. Quod via, que incipit iusta casalem Iacobi et Allexandri fratrum et extenditur usque ad viam que vadit ad terram Porti, levetur; et de scursurio ibi fiendo . . . . .	» 338
CLXXXIV. De scursurio posito in pertinentiis Cogolarie et fundo Ducati . . . . .	» 338

## Laboreria pollicini Sancti Georgii.

CLXXXV. De hominibus Capitis Rede qui vadant in pollicino Sancti Georgii semel ad laborandum . . . . .	» 339
CLXXXVI. Quod claviga Buçoleti fiat et manuteneatur . . . . .	» 339
CLXXXVII. Quod habentes possessiones in pollicino Celle teneantur aggerare ipsum . . . . .	» 339
CLXXXVIII. Quod potestas faciat fieri scursurios in pollicino Sancti Georgii . . . . .	» 340
CLXXXVIII. Quod scursurius Gaybane debeat cavari . . . . .	» 340
CC. Quod homines pollicini Celle faciant unum paraturum . . . . .	» 340
[CCI.] Quod agger Madrarie debeat levari et ampliari . . . . .	» 340
[CCII.] Quod unus agger fiat in pollicino Gaybane supra Padum a la- tere Sancti Çilii . . . . .	» 341
[CCIII.] Quod unus scursurius debeat fieri in villa Fossanove . . . . .	» 341
[CCIII.] Quod unus scursurius fiat in villa Madrarie . . . . .	» 341
[CCV.] Quod quilibet cavarçellanus vadat ad pubblicum bis in mense in suo territorio . . . . .	» 341
[CCVI.] Quod paratoria, que sunt ad ripam Cosandali, manuteneantur.	» 342
[CCVII.] Quod gurgus Maronii de Codra aptetur . . . . .	» 342
[CCVIII.] Quod scursurius, qui est in Sacha, reaptetur et remundetur . . . . .	» 343
[CCIX.] De eodem . . . . .	» 343
[CCX.] De eodem in villa Gaybane . . . . .	» 343